El lugar de ejecución del contrato será ida y regreso del municipio de Montería hasta el corregimiento 
la Batata, municipio de Tierralta, departamento de Córdoba. 

4. ANÁLISIS DEL VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y PRESUPUESTO OFICIAL 

El presupuesto oficial para la presente contratación es de TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS MILLONES DE 
PESOS ($396.000.000,00). 

A efectos de estimar el presupuesto del presente proceso de selección, el área solicitante, adelantó un estudio 
de mercado, en donde se estimó́ el valor tomando el menor valor cotizado, lo cual relacionamos en la siguiente 
tabla:  

ITEM DESCRIPCION